li carne. consequens videtur falsum, cum nunquam fecerint homines, nec aliquis haecenus consuluerit tempore famis, nec obsidionis, nec aliquis hoc auderet. Consequentia communiter probatur, quia si licet, & non est aliud medium, videtur quòd tenerentur. Et cõfirmatur ex historia Iosephi de bello Iudaico, lib. 7. c. 8. Vbi Maria Eleazaria filia in extremis quidem angustijs filium occidit, coctumq; comedit medium, reliquias autem scelera ti facinoris, nec contaminatissimi, & aliã immunitissimi homines edere sustinuerunt, sed tremore correpti, tales epulas sunt auersati, non obstante extrema necessitate. Caiet. tamen. 2. 2. q. 148. arti. 2. ad secundum Martini dicit, quòd est probabile, quòd in extrema necessitate videtur, quòd non sit illicitum vti in cibum hominibus occisis in bello, licet aliã inquit, sit mortalissimum. Martinus etiam. q. 2. de gula, dicit, quòd qui sine necessitate ex sola concupiscentia & delectatione vesceretur carnibus humanis, peccaret mortaliter. Vnde videtur dicere, quòd in necessitate non esset mortale, vel non esset peccatum. Abulens. etiam. 4. Regum. 6. tenet, quòd in extrema necessitate non est illicitum. sed S. Tho. 2. 2. q. 142. art. 4. ad. 3. dicit, quòd illa vitia, quæ excedunt humanam naturam, sunt exprobrabilia, sicut si aliquis delectaretur in comestione carnum humanarum, aut in coitu bestiarum, aut masculorum. Ex hoc videtur, quòd S. Tho. putet tam malum come

comedere carnes humanas, sicut coire cū bestijs, quod in nullo casu est admittendum. ergo nec comedere carnes humanas. Facit etiam quod Arist. 3. Ethico. c. 1. dicit, Sunt etiam quedam, ob quę nō licet etiam cōpulsū, sed potius oportet summa perpeffum tormenta mortem obire. Et certē mirum est, q̄ etiam si omnium iudicio necessarium esset ad vitā fornicari, non tamen liceret, & quod liceat comedere carnes humanas, quod multo grauius est per se, Sed respondent aliqui, quod fornicatio est intrinsece mala, nō autem esus carniū. Hoc tamē est petere principium. Vnde enim habetur illa differētia, cū apud homines omnes sit abominabilior iste esus, quā fornicatio? Et Almayn in moralibus. c. 3. ponit conclusionem, Nul lus metus etiam mortis excusat actum prohibitu lege naturæ. Ex quo videtur confirmari conclusio nostra. Vide illum. Item si hoc in extrema necessitate est licitum, ergo etiam si terrore barbarorum aliquis cogeretur comedere: nihil enim facit an timor sit ab intrinseco, vel extrinseco illatus. Et mirum est si hoc licet, quomodo nūquam fuit permissum nec in obsidione Hierosolymitana sub Vespasiano, vbi tot millia perierūt fame, nec in obsidione Ierusalē sub Iorā rege Israel. 4. reg. 6. vbi tantæ fuerunt angustię, vt matres paciscerētur de mutuo esu filiorum, præsertim cū Eliseus esset præsens, qui eos admonere potuit, nec ali-